ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ   ДУМА

пятого созыва

К О М И Т Е Т

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту

Р Е Ш Е Н И Е
от      24.05.2011  № 37

О поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской област-

ной Думы В.В. Денисовым, В.М. Молодкиным, А.А. Сизовым, Л.Ю. Ушаковой,

Н.Г. Балакиревой, О.В. Хитровой, Е.Н. Заяшниковым, В.Н. Тихомировым, в со-

ответствии с Положением о Благодарственном письме Ярославской областной

Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от

16.12.2008 № 313, комитет решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти, многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня обра-

зования муниципального образовательного учреждения дополнительного об-

разования детей детская школа искусств № 5 города Рыбинска следующих

работников учреждения:

Архипову Наталию Леонидовну – преподавателя по классу фортепиа-

но;

Бойцову Татьяну Григорьевну – заместителя директора;

Ильину Галину Владимировну – преподавателя по классу фортепиано;

Латышеву Римму Владимировну – преподавателя по классу фортепиа-

но;

Филиппову Евгению Владимировну – директора;

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области сле-

дующих членов Общественного молодежного парламента при Ярославской

областной Думе:

Жукова Антона Евгеньевича;

Кузнецова Михаила Александровича;

Кротову Варвару Владимировну;

Харчикова Кирилла Сергеевича;

-  за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти и в связи с 20-летием со дня основания Ярославской областной обще-

ственной организации «Союз пионерских организаций, детских объедине-

ний» следующих членов организации:

Ананьеву Альбину Викторовну;

Гусарову Татьяну Адамовну;

 2

Дубовик Елену Анатольевну;

Дудалеву Светлану Алексеевну;

Косоурихину Людмилу Михайловну;

Завьялову Светлану Вячеславовну;

Мебель Елену Юрьевну;

Медвецкую Наталью Григорьевну;

Молчанову Татьяну Александровну;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти, многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня обра-

зования муниципального образовательного учреждения дополнительного об-

разования детей Ярославского городского Центра внешкольной работы сле-

дующих работников:

Боковую Марину Валерьевну – заместителя директора по научно-

методической работе;

Горобченко Валерия Александровича – заместителя директора по

учебно-воспитательной работе;

Кирилину Галину Михайловну – педагога дополнительного образова-

ния;

Серову Иду Валентиновну – методиста;

Шведову Татьяну Сергеевну – социального педагога;

Щербакову Елизавету Олеговну – педагога дополнительного образова-

ния;

Шибаева Владимира Николаевича – педагога дополнительного образо-

вания;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти, многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня обра-

зования муниципального образовательного учреждения средняя общеобразо-

вательная школа № 30 города Рыбинска следующих работников учреждения:

Богачеву Наталию Анатольевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе;

Бушинову Марину Алексеевну – учителя начальных классов;

Морозова Бориса Олеговича – заместителя директора по безопасности;

Соколову Светлану Николаевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе;

Путову Жанну Николаевну – заместителя директора по воспитательной

работе;

Шошину Елену Николаевну – заведующую библиотекой;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти, многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня обра-

зования муниципального образовательного учреждения средняя общеобразо-

вательная школа № 4 имени Н.А. Некрасова с углубленным изучением ан-

глийского языка следующих работников учреждения:

Волостнову Любовь Александровну – учителя русского языка и лите-

ратуры;

Кирсанову Наталью Николаевну – учителя английского языка;

 3

Кузнецову Ольгу Владимировну – учителя физики;

Полякову Анну Федоровну – учителя начальных классов;

Румянцеву Марию Вениаминовну – учителя географии;

Сайдашеву Галину Сергеевну – заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, учителя русского языка и литературы;

Шишкову Светлану Юрьевну – учителя английского языка;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти и в связи с 50-летием со дня рождения Президента некоммерческого

партнерства волейбольного клуба «Ярославич», Заслуженного тренера Рос-

сии Шляпникова Сергея Константиновича;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти и в связи с 15-летием со дня образования государственного учреждения

Ярославской области социально-реабилитационный центр для несовершен-

нолетних «Искорка» коллектив учреждения;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный

труд, особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие Яро-

славской области, активное участие в общественной жизни Ярославской об-

ласти и в связи с 55-летием со дня рождения исполнительного директора за-

крытого акционерного общества  «Ярполимермаш – Татнефть» Симонова

Владимира Ивановича;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти, многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня обра-

зования Ярославской областной общественной организации «Союз пионер-

ских организаций, детских объединений» председателя организации Тагано-

ва Алексея Владимировича;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный

труд и в связи с празднованием 95-летия со дня основания ОАО «Автоди-

зель» (Ярославский моторный завод) руководителя группы отдела внешней

кооперации ООО «ТД «Дизель МТС» Вересову Светлану Григорьевну;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный

труд и в связи с празднованием 95-летия со дня основания ОАО «Автоди-

зель» (Ярославский моторный завод) мастера отдела складской и транспорт-

ной логистики ООО «Силовые агрегаты – Группы ГАЗ» Калячкину Марину

Владиславовну;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный

труд и в связи с празднованием 95-летия со дня основания ОАО «Автоди-

зель» (Ярославский моторный завод) следующих работников предприятия:

Балакиреву Ольгу Борисовну – комплектовщика изделий и инструмен-

та сборочного производства;

Беспалова Ивана Сергеевича – кузнеца-штамповщика кузнечного цеха;

Билоуса Виталия Васильевича – начальника отдела обеспечения терри-

ториального контроля управления территориального контроля;

Борисову Марину Николаевну – инженера-технолога ремонтно-

монтажного цеха;

Воронкину Нину Николаевну – корректировщика ванн цеха коробок

 4

передач и сцепления;

Иванову Елену Витальевну – мастера производственного участка сер-

висного центра кузнечно-прессового производства;

Каленову Елену Николаевну – термиста термического цеха;

Колобаева Андрея Сергеевича – главного инженера литейного произ-

водства;

Кулакова Игоря Васильевича – слесаря-ремонтника энергоцеха;

Малинина Юрия Константиновича – ведущего специалиста управления

главного технолога;

Побляхину Надежду Петровну – председателя профсоюзного комитета

инструментального производства;

Рухлову Марину Георгиевну – ведущего специалиста отдела управле-

ния делами;

Самухину Марину Александровну – ведущего экономиста по финансо-

вой работе финансового отдела;

Сергеева Владимира Сергеевича – контролера измерительных прибо-

ров отдела сертификации, стандартизации и планирования качества;

Туленкова Сергея Сергеевича – ведущего специалиста по сборке, ис-

пытанию и окраске двигателей технического отдела рядных двигателей;

Тюленеву Татьяну Александровну – распределителя работ Сервисного

центра по ремонту и техническому обслуживанию оборудования № 1 меха-

носборочных цехов;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской обла-

сти, активное участие в общественной жизни Ярославской области председа-

теля Общественного молодежного парламента при Ярославской областной

Думе Кальнину Светлану Александровну;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти, многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня обра-

зования муниципального образовательного учреждения средняя общеобразо-

вательная школа № 32 имени А.А. Ухтомского города Рыбинска директора

учреждения Решетникову Нину Михайловну;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти, многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня обра-

зования муниципального образовательного учреждения Мокеевская  средняя

общеобразовательная школа Некоузского района следующих работников

учреждения:

Серову Татьяну Анатольевну – педагога-организатора;

Сорокина Григория Юрьевича – учителя физической культуры;

Уткину Ольгу Александровну – учителя начальных классов.

Председатель комитета                      А.А. Сизов

 5

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-

ласти, многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня обра-

зования муниципального дошкольного образовательного учреждения дет-

ский сад комбинированного вида № 114 города Рыбинска следующих работ-

ников учреждения:

Карасеву Юлию Викторовну – заведующего;

Кураеву Викторию Вячеславовну – старшего воспитателя;

Шохиреву Ирину Николаевну – старшего воспитателя.